ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

	2022 г.
	№

О внесении изменений в Решение Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 от 26.10.2015 г. № 59 «Об утверждении Перечня информации о деятельности Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65, размещаемой в сети «Интернет»
В соответствии со статьей 13, частью 7 статьи 14 Федерального закона от 09.02.2009 года  № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Постановлением Правительства РФ от 10.07.2013 № 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных»
Муниципальный совет решил:

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65 от 26.10.2015 г. № 59 «Об утверждении Перечня информации о деятельности Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65, размещаемой в сети «Интернет»  (далее – Решение):
1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции «Об утверждении Перечня информации о деятельности Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65, размещаемой на официальном сайте»;
1.2. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: «1. Утвердить Перечень информации о деятельности Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65, размещаемой на официальном сайте, согласно Приложению к настоящему Решению»;

1.3. Наименование Приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«Перечень информации о деятельности Муниципального совета Муниципального образования Муниципальный округ № 65, размещаемой на официальном сайте»;
1.4. Раздел I Перечня информации дополнить пунктами 6-1, 7-1 и 8-1 следующего содержания:
	6-1
	Информация об официальных страницах Муниципального совета с указателями данных страниц в сети «Интернет»
	Поддерживается в актуальном состоянии

	7-1
	Информация о проводимых опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), а также материалы по вопросам, которые выносятся Муниципальным советом на публичное слушание и(или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а также информация о способах направления гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной форме
	Поддерживается в актуальном состоянии, обновляется в срок не позднее пяти рабочих дней со дня изменения соответствующих сведений и информации

	8-1
	Информация о проводимых публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал) или гиперссылка на Единый портал
	Поддерживается в актуальном состоянии

1.5. В разделе III Перечня информации пункт 12 изложить в следующей редакции:
	12.
	Тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и заявлений Главы Муниципального образования, Заместителя Главы Муниципального образования
	В течение пяти рабочих дней со дня выступления, заявления

1.6. В пункте 24 раздела IV Перечня информации слова «Ежегодно не позднее 15 мая» заменить словами «ежегодно в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений».
2. Решение вступает в силу с 1 декабря 2022 года, после его официального опубликования.

Глава Муниципального образования                                                А.Ю. Белов
6

созыв

 2019-

       2024